362.34 268,980,375.91 - 268,980,738.25

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设
除汇率以外的其他市场变量保持不变，且未考虑管理人人为降低汇率风险

而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2020年 06月 30 日
上年度末 2019 年 12月 31

日

港币相对人民

币贬值 5%
-17,681,902.55 -13,449,018.80

港币相对人民

币升值 5%
17,681,902.55 13,449,018.80

美元相对人民

币贬值 5%
-18.40 -18.12

美元相对人民

币升值 5%
18.40 18.12

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 41 页共 70 页

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30 日 上年度末 2019 年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
348,386,094

.93 93.26

262,884,753

.83 94.16

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
348,386,094

.93 93.26

262,884,753

.83 94.16

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2、以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019 年 12月 31

日

恒生指数（汇率

调整）上涨 5%
17,135,619.12 13,214,572.40

恒生指数（汇率 -17,135,619.12 -13,214,572.40

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 42 页共 70 页

调整）下跌 5%

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 348,386,094.93 92.26

 其中：普通股 342,830,918.23 90.79

 存托凭证 - -

   优先股 - -

   房地产信托 5,555,176.70 1.47

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

 其中：远期 - -

   期货 - -

   期权 - -

   权证 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 25,344,840.09 6.71

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 43 页共 70 页

8 其他各项资产 3,896,405.45 1.03

9 合计 377,627,340.47 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 342,830,918.23 元，占期末净

值比例为 91.78%。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区） 公允价值 占基金资产净值比例（％）

中国香港 348,386,094.93 93.26

合计 348,386,094.93 93.26

注：按公允价值占基金资产净值比例从大到小排序；国家（地区）类别根据其所在的证券交

易所确定；此处股票包括普通股和优先股；ADR、GDR 按照存托凭证本身挂牌的证券交易所

确定。

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

7.3.1 期末指数投资按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

10 能源 14,103,952.06 3.78

15 原材料 - -

20 工业 10,721,861.35 2.87

25 可选消费 19,626,847.78 5.25

30 日常消费 9,303,897.93 2.49

35 医疗保健 8,278,104.80 2.22

40 金融 174,349,165.13 46.67

45 信息技术 5,173,929.69 1.39

50 电信服务 54,783,627.94 14.67

55 公用事业 15,581,169.96 4.17

60 房地产 36,463,538.29 9.76

合计 348,386,094.93 93.26

7.3.2 期末积极投资按行业分类的权益投资组合

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 44 页共 70 页

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的权益投资明细

7.4.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号
公司名称（英文）

公司

名称

（中

文）

证券

代码

所

在

证

券

市

场

所属

国家

（地

区）

数量（股） 公允价值

占基金

资产净

值比例

（％）

1
Tencent Holdings

Ltd

腾讯

控股

有限

公司

700

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
87,500 39,851,103.60 10.67

2 AIA Group Limited

友邦

保险

控股

有限

公司

1299

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
547,800 36,177,649.83 9.68

3 HSBC Holdings PLC

汇丰

控股

有限

公司

5 HK

香

港

联

合

交

中国

香港
975,600 32,259,704.72 8.64

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 45 页共 70 页

易

所

4

China

Construction Bank

Corporation

中国

建设

银行

股份

有限

公司

939

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
5,101,000 29,214,798.15 7.82

5

Ping An Insurance

(Group) Company of

China, Ltd.

中国

平安

保险

(集

团)

股份

有限

公司

2318

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
281,000 19,892,439.60 5.33

6

Hong Kong

Exchanges and

Clearing Ltd.

香港

交易

及结

算所

有限

公司

388

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
56,500 17,031,088.80 4.56

7

Industrial and

Commercial Bank of

China Limited

中国

工商

银行

股份

有限

1398

HK

香

港

联

合

交

中国

香港
3,478,000 14,931,638.30 4.00

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 46 页共 70 页

公司 易

所

8
China Mobile

Limited

中国

移动

有限

公司

941

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
289,500 13,830,258.02 3.70

9
Bank of China

Limited

中国

银行

股份

有限

公司

3988

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
3,745,000 9,817,790.14 2.63

10 CNOOC Limited

中国

海洋

石油

有限

公司

883

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
842,000 6,629,784.06 1.77

11 CLP Holdings Ltd.

中电

控股

有限

公司

2 HK

香

港

联

合

交

易

中国

香港
89,500 6,213,218.88 1.66

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 47 页共 70 页

所

12
CK Hutchison

Holdings Limited

长江

和记

实业

有限

公司

1 HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
127,108 5,782,055.47 1.55

13
Link Real Estate

Investment Trust

领展

房地

产投

资信

托基

金

823

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
96,000 5,555,176.70 1.49

14
The Hong Kong and

China Gas Co. Ltd.

香港

中华

煤气

有限

公司

3 HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
503,209 5,515,814.75 1.48

15
CK Asset Holdings

Limited

长江

实业

集团

有限

公司

1113

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
122,108 5,153,070.92 1.38

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 48 页共 70 页

16

China Life

Insurance Company

Limited

中国

人寿

保险

股份

有限

公司

2628

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
351,000 5,001,632.06 1.34

17
Sun Hung Kai

Properties Ltd.

新鸿

基地

产发

展有

限公

司

16

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
54,500 4,925,976.40 1.32

18

Galaxy

Entertainment

Group Limited

银河

娱乐

集团

有限

公司

27

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
102,000 4,914,763.92 1.32

19

Techtronic

Industries Co.

Ltd.

创科

实业

有限

公司

669

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
69,000 4,777,473.89 1.28

20 Sino 中国 1177 香 中国 356,000 4,747,695.74 1.27

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 49 页共 70 页

Biopharmaceutical

Limited

生物

制药

有限

公司

HK 港

联

合

交

易

所

香港

21
Hang Seng Bank

Ltd.

恒生

银行

有限

公司

11

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
36,100 4,290,071.44 1.15

22
China Resources

Land Limited

华润

置地

有限

公司

1109

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
152,000 4,075,038.53 1.09

23

BOC Hong Kong

(Holdings)

Limited

中银

香港

(控

股)

有限

公司

2388

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
174,500 3,929,093.65 1.05

24
China Overseas

Land & Investment

中国

海外

688

HK

香

港

中国

香港
181,000 3,877,050.41 1.04

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 50 页共 70 页

Ltd. 发展

有限

公司

联

合

交

易

所

25

Sunny Optical

Technology

(Group) Company

Limited

舜宇

光学

科技

(集

团)

有限

公司

2382

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
33,600 3,805,756.42 1.02

26 Sands China Ltd.

金沙

中国

有限

公司

1928

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
133,600 3,709,881.75 0.99

27

CSPC

Pharmaceutical

Group Limited

石药

集团

有限

公司

1093

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
264,000 3,530,409.06 0.95

28
China Mengniu

Dairy Co. Ltd.

中国

蒙牛

乳业

2319

HK

香

港

联

中国

香港
130,000 3,514,917.12 0.94

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 51 页共 70 页

有限

公司

合

交

易

所

29

China Petroleum &

Chemical

Corporation

中国

石油

化工

股份

有限

公司

386

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
1,142,000 3,369,369.59 0.90

30

Shenzhou

International

Group Holdings

Ltd.

申洲

国际

集团

控股

有限

公司

2313

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
39,000 3,327,296.54 0.89

31
Country Garden

Holdings Co. Ltd

碧桂

园控

股有

限公

司

2007

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
361,000 3,139,237.52 0.84

32
Geely Automobile

Holdings Limited

吉利

汽车

控股

有限

175

HK

香

港

联

合

中国

香港
260,000 2,897,431.68 0.78

汇添富恒生指数分级 2020年中期报告

第 52 页共 70 页

公司 交

易

所

33
MTR Corporation

Ltd.

香港

铁路

有限

公司

66

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
72,500 2,658,909.66 0.71

34 WH Group Limited

万洲

国际

有限

公司

288

HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
416,500 2,526,173.13 0.68

35
Power Assets

Holdings Limited

电能

实业

有限

公司

6 HK

香

港

联

合

交

易

所

中国

香港
65,500 2,521,847.99 0.68